
ВІДОМОСТІ  

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес  

за спеціальністю  022 Дизайн 

Освітньо-професійна програма – Графічний дизайн   

№ 

з/п 

Найменування 

дисципліни 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Найменування 

посади; 

для сумісників 

місце основної 

роботи, посада 

Найменування закладу, 

який закінчив 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація за дипломом) 

Категорія, 

педагогічне 

звання 

(за наявності – 

науковий 

ступінь, вчене 

звання) 

Підвищення кваліфікації 

(найменування навчального закладу, 

вид документа, тема, дата видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за внутрішнім сумісництвом) 

1 Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Могиляста 

Світлана 

Миколаївна 

 

 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

Спеціаліст, 

Миколаївський державний 

педагогічний інститут 

ім. В.Г.Бєлінського,1992 

рік, спеціальність «Історія 

з додатковою 

спеціальністю іноземна 

мова», 

кваліфікація вчителя 

історії та англійської мови 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
 педагогічне 

звання 

«вчитель-

методист»,  
кандидат 

психологічних 

наук 

“Переможні обрії освіти. 

Психологічна підтримка особистості 

в умовах війни”(Сертифікат 

№1897|22Д, 3 год, 20.04.2022, 

Національна академія педагогічних 

наук України, ДЗВО”Університет 

менеджменту освіти”) 

«Педагогічний коучинг. Основні 

принципи комунікації і роботи з 

учнями та батьками» Equilibrium. 

Training and coaching center – 16 

год.(2022). 

“Х Міжнародний фестиваль “Світ 

психології”. Іноваційні методи 

викладання: новітнє в європейській 

практиці” (Сертифікат №19-005-20 

від 28 травня 2020р., 12 год) 

“Елементи коучінгу в освіті”(30 

грудня, 2020; 30 год, Програма 

підвищення кваліфікації 



педагогічних працівників закладів 

освіти, Інститут післядипломної 

педагогічної освіти) 

“Міні-МВА з управління 

проектами”(Сертифікат №000011, 

Київ, квітень-травень 2018, 

Консорціум із удосконалення 

менеджмент-освіти в 

Україні(СЕUМЕ), “Навчальні 

програми професійного зростання”) 

“Іntegration of Human Rights in 

Ukraine's School System”(Paris, 

France, September 5-25, 2017) 

"Teaching Excellence and Achievement 

Program"(The Bureau of Educational 

and Cultural Affairs, U.S. Department 

of State and implemented by. IREX, 

September 15,2015-November 2, 2015) 

"Teaching and professional 

development ptogram conducted by 

Appalachian University, Boon, North 

Carolina"(2015) 

“Стажування за програмою PIE”( 

США, Мінесота) 

2 Законодавчі 

основи суспільних 

відносин 

Озеран Олексій 

Сергійович 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти  

Магістр, 

Національний технічний 

університет України 

“Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Сікорського”, 2017 рік, 

спеціальність “Право”, 

ступінь вищої освіти 

Магістр, професійна 

кваліфікація: Юрист 

 

Бакалавр 

Спеціаліст  Свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю серії КВ № 

001128, видане Радою адвокатів 

міста Києва від 09.03.2021 року, 

підстава: рішення Ради адвокатів 

міста Києва від 22.02.2021 року № 

1855 

 

Вища школа адвокатури, сертифікат 

про підвищення кваліфікації за 2021 



Національний технічний 

університет України 

“Київський політехнічний 

інститут”, 2016 рік, 

спеціальність “Право”, 

кваліфікація: ступінь 

вищої освіти Бакалавр, 

напрям підготовки: 

Правознавство 

 

рік серії ВШ № 73018 від 23.12.2021 

року (згідно з Порядком підвищення 

кваліфікації адвокатів України) 

 

Вища школа адвокатури, сертифікат 

про підвищення кваліфікації за 2022 

рік серії ВШ № 76834 від 04.05.2022 

року (згідно з Порядком підвищення 

кваліфікації адвокатів України) 

 

Вища школа адвокатури, сертифікат 

про підвищення кваліфікації за 2023 

рік серії ВШ № 103373 від 

02.10.2023 року (згідно з Порядком 

підвищення кваліфікації адвокатів 

України) 

3 Шрифти Туганських 

Олександр 

Антонович 

 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

Магістр,  

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Сікорського»,  

2022 рік, спеціальність: 

«Комп’ютерна 

інженерія»,   

кваліфікація : ступень 

вищої освіти Магістр 

галузі знань Інформаційні 

технології  

Бакалавр  

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Сікорського»,  

Спеціаліст 
Навчання в Національному 

технічному університеті України 

«Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського»  2022 рік, 

спеціальність: «Комп’ютерна 

інженерія»,   

кваліфікація : ступень вищої освіти 

Магістр галузі знань Інформаційні 

технології  

 

4 Інформаційні 

технології в 

моделюванні та 

візуалізації 

5 Технології  Data 

Science 

6 Розробка ігрових 

додатків 

7 Навчальна 

практика з 

інформаційних 

технологій 



2021рік, Освітня 

програма: Комп’ютерні 

системи та мережі  

акредитована: 

Міністерством освіти і 

науки України 

кваліфікація: ступінь 

вищої освіти Бакалавр 

галузь знань Інформаційні 

технології, спеціальність 

Комп’ютерна інженерія  

В21 № 123094 

8 Графічний 

дизайн* 

Сорокопуд 

Владислав 

Ігорович 
 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти 

Магістр (з відзнакою), 

Національний авіаційний 

університет 2019 р. повна 

вища освіта, спеціальність 

«Прикладна математика», 

кваліфікація –  науковий 

співробітник  

(математика), математик 

(прикладна математика) 

М19 № 047446   

Бакалавр, Національний 

авіаційний університет 

2017 р. базова вища освіта 
за напрямом підготовки 

«Прикладна математика», 

кваліфікація бакалавр з 

прикладної математики 

В17 № 123283 

 

 

Доктор 

філософії за 

спеціальністю 

122 – 

Комп’ютерні 

науки  

Тема 

дисертації: 

«Інформаційна 

технологія 

автоматизації 

виконання 

цільових задач 

безпілотних 

авіаційних 

комплексів»  

Диплом Н24 № 

001765 2024 р. 

Захист дисертаційної роботи на тему 

«Інформаційна технологія 

автоматизації виконання цільових 

задач безпілотних авіаційних 

комплексів», Національний 

авіаційний університет, 26 лютого 

2024 р. 

9 WEB-дизайн* 

10 Інформаційні 

системи та 

технології в 

дизайні 

11 Інструменти 

створення 

фотореалістичног

о дизайну 

12 Системи 

електронного 

документообігу 



Національний 

авіаційний 

університет 

13 Матеріалознавств

о 

Зубко Катерина 

Юріївна 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

Спеціаліст 

Харківська державна 

академія залізничного 

транспорту 2000 р. повна 

вища  освіта за 

спеціальністю– 

«Промислове і цивільне 

будівництво», 

кваліфікація – інженер 

будівельник   (спеціаліст).  

 Сумський державний 

університет 2009 рр. – 

повна вища освіта 

спеціальність – 

«Економіка 

підприємства», 

кваліфікація –економіст 

(освітньо- професійна 

програма перепідготовки 

спеціаліста).   

 

Кандидат 

економічних 

наук  

Тема: «Оцінка і 

прогнозування 

еколого-

економічних 

збитків впливу 

будівельної 

галузі на 

довкілля» 

спеціальність – 

08.00.06  

економіка 

природокорист

ування та 

охорони 

навколишнього 

середовища, 

номер диплома 

— ДК 

№039225. 

Виданий на 

підставі 

рішення 

Атестаційної 

колегії від 13 

грудня 2016 

року 

 

Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації за програмами 

інноваційної педагогічної діяльності 

15.01-12.02.2019 року СумДУ; 

Свідоцтво ПК № 05408289/1071-19 в 

обсязі 150 годин ( 5 кредитів ЄКТС) 

   Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СС № 0048-20, «Основи 

біржової діяльності», від 

06.04.2020р. в обсязі 60 годин ( 2 

кредити ЄКТС) 

Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП 05408289/0910-20, 

«Теорія і практика організації 

безперервної освіти», від 27.05.2020 

р. . в обсязі 30 годин ( 1 кредит 

ЄКТС) 

Сертифікат 11.04.2021 виданий ТОВ 

«Едюкейшнал Ера» «#blend_IT: 

Опануємо змішане навчання» для 

викладачів, керівників та працівників 

адміністрації закладів  в обсязі 90 

годин ( 3 кредити ЄКТС) 

Навчання у межах ІV 

всеукраїнського вернісажу-

практикуму за темою 

«Підприємливість  і профорієнтація 

у функціонуванні сучасного закладу 

освіти», сертифікат 632-4 ВП/2021 

14 Композиційна 

організація 

форми* 

15 Основи креслення 

і перспективи* 

16 Основи 

формоутворення 

та конструювання 

17 Макетування та 

робота в матеріалі 



від 19 лютого 2021 року в обсязі 7 

годин (  0,23кредитів ЄКТС) 

Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП № 05408289 / 0229 -

22, “Microsoft Office Word & Excel 

для роботи та навчання”, від  

07.02.2022р.в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС) 

Сумський державний університет, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП № 05408289 / 0386-

23, «Інклюзивне навчання: 

особливості реалізації у закладах 

освіти», від 23.02.2023 р. в обсязі 30 

годин (1 кредит ЄКТС) 

Курси підвищення кваліфікації, 

листопад 2020, Чехія: “Multicriteria 

Decision Analysis” та “Statistical 

Methods” organized in the framework 

of the development project 

“Strengthening scientific capacities and 

cooperation of Ukrainian  universities 

in AgriSciences”, 2 дні 

18 Промисловий 

(індустріальний) 

дизайн* 

Коптюх Оксана 

Миколаївна 

 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

Спеціаліст (диплом з 

відзнакою) 

Національний 

педагогічний університет 

імені М.П.Драгоманова, 

2005 рік, 

Спеціальність “Українська 

мова та література”, 

кваліфікація: Вчитель 

української мови і 

Спеціаліст 

вищої категорії 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, інститут післядипломної 

педагогічної освіти, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації Тема: 

Професійно-орієнтований курс для 

вчителів світової літератури, 216 

годин. 20.02.2015; 

Вищий навчальний заклад 

Укоопспілки “Полтавський 

університет економіки і торгівлі”, 



літератури та зарубіжної 

літератури. 

Бакалавр (диплом з 

відзнакою) 

Київський професійно-

педагогічний коледж імені 

Антона Макаренка,      

2005 рік, 

Спеціальність “Економіка 

і підприємництво”, 

кваліфікація бакалавра 

економіки з маркетингу. 

  

Молодший спеціаліст 

(диплом з відзнакою) 

Київський професійно-

педагогічний коледж імені 

Антона Макаренка,      

2004 рік, 

Спеціальність 

“Коиерційна діяльність”, 

кваліфікація: комерсант 

оптової та зовнішньої 

торгівлі. 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації Тема: Тренінгові 

технології в навчанні, 150 годин, 

29.12.2018; 

Сертифікат Equilibrium 

Курс “Коучинг в сфері освіти”, 32 

години, 18.08.2020; 

Сертифікат Українського відкритого 

університету післядипломної освіти 

Курс “Технології та принципи 

дистанційного навчання: 

формування цифрових 

компетентностей педагога-тьютора” 

30 годин, 30.04.2020; 

Сертифікат ТОВ “ЕДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА”, онлайн-курс використання 

практичних інструментів “Бери й 

роби”, 20 годин, 12.09.2021; 

Сертифікат про підвищення 

кваліфікації  ВСЕОСВІТА 

Курс “Міжпредметні зв’язки на 

уроках зарубіжної літератури”, 30 

годин, 22.01.2021 

19 Комп'ютерне 

проєктування в т. 

ч. курсовий проєкт 

Адамовська 

Маріанна 

Станіславівна   

 

 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

МАГІСТР   

M21:056098  

Приватний заклад вищої 

освіти «Арт академія 

сучасного мистецтва імені 

Сальвадора Далі» , 2021 

Спеціаліст 

вищої категорії 

за рішенням 

атестаційної 

комісії КВНЗ 

КОР "Академія 

культури і 

Bundesamtfür Migrationund 

Flüchtlinge, Deutschland, 2023  
Volkshochschule Husum e.V.  

ZERTIFIKAT В1 Deutsch-Test für 

Zuwanderer  
(600 годин)  

 Інституту археології НАН України 
(м. Київ) та Центр балтійської та 

20 Високопродуктив

ні обчислення 

21 Навчальна 

практика з 

проєктування 



22 Комп'ютерна 

графіка  в т. ч. 

курсова робота 

р., повна вища освіта. 

Спеціальність: Дизайн. 

Кваліфікація: Ступінь 

вищої освіти магістр.    

Спеціалізація: Арт-

дизайнер реклами та 

комп’ютерної графіки, 

викладач.   

 

СПЕЦІАЛІСТ (з 

відзнакою)  

KB № 25693188  

Київський національний 

університет культури і 

мистецтв, 2004 р., повна 

вища освіта за напрямом 

підготовки «Менеджмент 

організацій». 

Спеціалізація: 

Менеджмент зв'язків з 

громадськістю.    

БАКАЛАВР (з відзнакою)  

KB № 23328515  

Київський національний 

університет культури і 

мистецтв, 2003 р., базова 

вища освіта за напрямом 

підготовки 

«Менеджмент».  

Спеціалізація: 

Менеджмент зв'язків з 

громадськістю. 

мистецтв" від 

23 червня 2020 

р..  

  

Аспірантка 

НАПНУ 

Інституту 

педагогіки 011 

- Освітні, 

педагогічні 

науки. Тема 

дисертації: 

“Формування 

культурологічн

ої 

компетентності 

студентів 

туристичних 

спеціальностей 

У процесі 

практичної 

підготовки”. 

скандинавської археології (Шлезвіг, 
Німеччина)  

СЕРТИФІКАТ міжнародної 
архітектурно-археологічної 

експедиції-стажування 2.07.2023 - 
16.07.2023 р. Тема: "Балтійські 

переселенці на східному кордоні 
Київської Русі археологічний 

комплекс доби пізніх вікінгів острів 
на Росі (Україна)" (180 годин, 

загальний обсяг 2 кредити ECTS)  

Арт академія сучасного мистецтва 
ім. Сальвадора Далі  

СЕРТИФІКАТ                               
про підвищення кваліфікації     

17.01.2023 - 07.03.2023   Тема: 
"Оптимізація навичок роботи з 
програмою microsoft word" (60-

годинний курс, загальний обсяг 2 
кредити ECTS)   

Арт академія сучасного мистецтва 
ім. Сальвадора Далі СЕРТИФІКАТ          

про підвищення кваліфікації     
16.01.2023 - 10.03.2023  Тема: 
«Науково-дослідна діяльність 

викладача закладу вищої мистецької 
освіти» (60-годинний курс, 

загальний обсяг 2 кредити ECTS)  

 Арт академія сучасного мистецтва 
ім. Сальвадора Далі  

СЕРТИФІКАТ                              
про підвищення кваліфікації     
17.01.2023 - 09.03.2023  Тема: 

"Основи комп'ютерної графіки для 
викладачів мистецьких дисциплін 
(adobe photoshop/adobe illustrator)"                  

(60-годинний курс, загальний обсяг 
2 кредити ECTS)  

  

23 Технологічна 

практика 



СЕРТИФІKAT                               
про участь у Міжнародній науково-
практичній конференції «Тенденції 
розвитку дизайну, дизайн-освіти та 
мистецтвознавства»  19 травня 2023 

року, Київ (загальний обсяг 0,5 
кредити ЕСТS)  

 СЕРТИФІКАТ                              
про участь у Міжнародні 

конференції «Сучасні інноваційні та 
інформаційні технології в ХХІ 

столітті»            19-20 вересня 2023 
р., Катовіце (загальний обсяг 0,5 

кредити ЕСТS)   

СЕРТИФІКАТ                               
про участь у ІІІ Міжнародній 
науково-практичній Інтернет-
конференції «Світ дидактики:  
Дидактика в сучасному світі»           

7-8 листопада 2023 р., Київ (30 
годин, загальний обсяг 1 кредит 

ЕСТS)   

СЕРТИФІКАТ                              
про участь у Міжнародній науково-
практичній конференції "SCIENCE 
AND EDUCATION IN PROGRESS", 
26-28 грудня 2023, Дублін, Ірландія 
(60 годин, загальний обсяг 2 кредит 

ЕСТS) 

24 Українське ділове 

мовлення  

Барбара Наталія 

Вікторівна 

Викладач 

фахової 

передвищої 

освіти 

 

Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.М. Макаренка 

1996 рр. – повна  вища 

освіта за спеціальністю 

«Українська мова і 

література, російська мова 

і література», кваліфікація 

учитель 

 

Вища 

категорія, 

Кандидат 

філологічних 

наук  

Тема: «Мовні 

засоби 

вираження 

української  

ментальності в 

сучасній  

Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації за програмами 

інноваційної педагогічної діяльності 

15.01-12.02.2019 року СумДУ; 

Сумський державний університет, 

посвідчення  про стажування  

№2934 , «Історія української 

культури» «Українська мова за 

професійному спрямуванні, з 

25 Основи 

підприємницької 

діяльності 



  

Інститут мовознавства 

імені О. О. Потебні НАН 

України – аспірантура.   

  

Спеціаліст, 

Конотопський інститут 

Сумського державного 

університету  

2017 рр. – повна   вища 

освіта за спеціальністю 

«Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність», кваліфікація – 

управління та 

адміністрування  

   

російській 

пресі» 

спеціальність – 

російська мова, 

виданий на  

підставі 

рішення 

президії Вищої 

атестаційної 

комісії України 

від 01 липня 

2010 року 

(Рішенням 

спеціалізованої 

вченої ради 

Інституту 

мовознавства 

імені О.О. 

Потебні НАН 

України) 

Доцент 

кафедри 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін 

Диплом 12ДЦ 

№ 038470 від 

03 квітня 2014 

року, виданий 

на підставі 

рішення 

Атестаційної 

колегії від 03 

квітня 2014 р. 

 

 

 

12.02.2018 по 26.02.2018. в обсязі 60 

годин (2 кредит ЄКТС) 

Свідоцтво ПК № 05408289/1059-19 

в обсязі 150 годин ( 5 кредитів 

ЄКТС) 

   Сумський державний університет, 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП 05408289/0901-20, 

«Теорія і практика організації 

безперервної освіти», від 27.05.2020 

р. . в обсязі 30 годин ( 1 кредит 

ЄКТС) 

Сумський обласний центр 

післядипломної освіти, Свідоцтво 

про підвищення кваліфікації за 

спеціальністю вчитель(викладач) 

української мови і літератури ПК № 

02139771 24982-23, з 20 по 28 квітня 

2023 року  в обсязі 156 годин ( 5,2 

кредити ЄКТС) 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП №05408289/0357-23 

у період з 20.02.2023 до 23.02.2023 у 

Сумському державному 

університеті, "Інклюзивне навчання: 

особливості реалізації в закладах 

освіти" 

 



26 Засоби виразності 

у дизайн-

проектах* 

Пожарун 

Світлана 

Вікторівна 

 

 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти 

 

Спеціаліст 
Київський національний 

університет технологій та 

дизайну 
2007р. повна вища освіта, 

спеціальність «Технологія 

та конструювання 

швейних виробів», 

кваліфікація –  

конструктор-технолог 
ДСК №118608 

Спеціаліст 
Чернігівський державний 

педагогічний університет 

імені Т.Г. Шевченка 
2003р. повна вища освіта, 

спеціальність «Педагогіка 

та методика середньої 

освіти. Професійне 

навчання», кваліфікація  –  

вчитель професійного 

навчання 
ЕН№23164717 

Бакалавр (з відзнакою) 
Київський професійно-

педагогічний коледж імені 

Антона Макаренка 
2002р. базова вища освіта 

за напрямом пілготовки 

«Педагогічна освіта», 

кваліфікація бакалавр 

педагогіки з професійного 

навчання 
КВ№21230291 

Спеціаліст 

вищої категорії 

Народний унівеситет «Дизайнер» 

при ТОВ «Знання», м.Київ, Україна 
Свідоцтво СПК№0045884 

06.02.10-29.05.10 
Тема: «Моніторинг готовності 

студентів до професійної діяльності 

за матеріалами практики».  
В обсязі108 год. 

Арт академія сучасного мистецтва 

імені Сальвадора Далі, м.Київ, 

Україна 
Сертифікат 

ESN№Б007/20 
16.11.20-24.12.20 

Тема: «Дистанційні засоби навчання 

в системі підготовки фахівців 

спеціальностей «Дизайн» та 

«Мистецтвознавство» 
В обсязі 60 год. 

Національна академія педагогічних 

наук України ДЗВО «Унівеситет 

менеджменту освіти» Центральний 

інститут післядипломної освіти, 

м.Київ, Україна 
Свідоцтво 

СП 35830447/Д0018-21 
01.02.2021-04.03.2021 

Тема: «Основні складові 

інноваційних технологій освітнього 

процесу» 
В обсязі150 год. 

27 Проектно-

художня 

культура* 

28 Основи теорії та 

історії дизайну* 

29 Художньо-

прикладна графіка 

30 Основи 

композиції та 

кольорознавство 

31 Художньо-

графічна культура 

у дизайн-проекта* 

Коваль-Цепова 

Анна 

Володимирівна 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти 

Магістр (з відзнакою),  

Національний авіаційний 

університет. 

Спеціаліст 

Першої 

категорії 

ГО «Фонд підтримки 
інформаційного забезпечення 

студентів, Україна                  
Сертифікат №522934196166172279 

за темою «Запобігання булінгу 
32 Живопис, 

рисунок* 



33 Дизайн 

середовища* 

  2008 р. повна вища 

освіта, спеціальність 

«Дизайн»,                   

кваліфікацію художник-

конструктор (дизайнер),  

КВ № 33225457 

Бакалавр (з відзнакою),  

Національний авіаційний 

університет. 

2006 р. базова вища 

освіта, 

за напрямом підготовки 
«Мистецтво», 

кваліфікація бакалавр з 

мистецтва  

КВ № 30052712     

Диплом молодшого 

спеціаліста з відзнакою 

Київський індустріальний 

технікум, спеціальність 

«Образотворче та 

декоративно-прикладне 

мистецтво», 

кваліфікація художник-

виконаець художньої 

обробки кераміки         

КВ № 17596014     

дівчат. Проведення профілактично-
просвітницьких заходів», в  обсязі 

30 год  (1 кредит), 19.06.23. 

Київський університет імені Бориса 
Грінченка  Сертифікат №1871/41 
підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників за 
Цифровим модулем,     в  обсязі 30 

год  (1 кредит), 23.02. 2022 – 
23.05.2022 

Міжгалузевий інститут підвищення 
кваліфікації та перепідготовки 

спеціалістів             Тема: «Освітні, 
педагогічні науки» за навчальною 

програмою « Інноваційні технології 
організації змішаного та 

дистанційного навчання» на 
прикладі дисципліни «Рисунок», в 

обсязі 30 год  (1 кредит),              
31.01.22 – 04.02.22 

Національна академія 
образотворчого мистецтва і 

архітектури. Стажування на кафедрі 
Рисунка в обсязі 120 год (4 

кредити),  07.02.22 – 09.03.22 за 
індивідуальним планом під 
керівництвом проф. О.М. 

Белянського (Наказ №24-од від 07. 
02.2022 р.) Тема: «Викладання 

композиції та академічного рисунку 
з використанням сучасних засобів 

виразності та технік» 

Національна академія 
образотворчого мистецтва і 

архітектури. Стажування на кафедрі 
Рисунка в обсязі 120 год (4 

кредити), 07.11.17 р. 

 

 

34 Основи 

пластичної 

анатомії 

35 Художнє 

проєктування 



2. Особи, які працюють за зовнішнім сумісництвом 

36 Історія 

української 

державності та 

культури України 

Новак Дмитро 

Олександрович 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти;  

учитель ТОВ 

«ЦЕНТР 

ОСВІТИ 

ОПТІМА» 

Спеціаліст,  

Національний 

педагогічний університет 

імені М. П. Драгоманова    

2007  рік, спеціальність   

«Історія», кваліфікація 

вчителя історії і 

українознавства  

Диплом КВ№32130239,   

22 червня 2007  

  

Післядипломна освіта 

аспірант НПУ імені М.П. 

Драгоманова, Кафедра 

МВІСПД 2007-2010   

Спеціаліст 

першої 

категорії 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат №DN 21/22-

w7R3vj5rHv 

“Використання проектних 

технологій у роботі педагога” 

6.12.2021 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат №DN 21/22-

EyqWArfAYv 

“Мотивація діяльності в освіті” 

6.12.2021 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат №DN 21/22-

gG7kDaGd57 

“Емоційний інтелект керівника 

закладу освіти” 

6.12.2021 

37 Основи охорони 

праці та безпеки 

життєдіяльності 

 

 

 

 

Погоріла 

Наталія 

Володимирівна 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти 

Магістр, 

Державний вищий 

навчальний заклад 

«Переяслав-

Хмельницький державний 

педагогічний університет 

імені Григорія Сковороди, 

2019 рік, спеціальність 

«Професійна освіта 

(Охорона праці)», 

Кваліфікація          

«Магістр з професійної 

освіти. Викладач ВНЗ з 

охорони праці, інспектор з 

охорони праці» 

Спеціаліст 

 

 

Навчання в Державному вищому 

навчальному закладі «Переяслав-

Хмельницький державний 

педагогічний університет імені 

Григорія Сковороди 

(2019 р.) 



38 Основи здорового 

способу життя 

Лук'янов 

Геннадій 

В'ячеславович 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти  

 

Спеціаліст, Донецький 

Державний інститут 

Здоров’я, фізичного 

виховання і спорту. 1997р. 

Спеціальність “Фізичне 

виховання і спорт”, 

кваліфікація викладач 

фізичного виховання і 

спорту. 

Спеціаліст 1 

категорії, 

Заслужений 

тренер України  

Свідоцтво СПК - 02135804/1272, 

11.06.2016. Здоров’язберігаючи 

технології як засіб збереження 

здоров’я учнів в умовах інтернатного 

закладу. 

Свідоцтво 12СПВ 140010, 

09.03.2018. Захист Вітчизни, фізична 

культура. “Організація позакласної 

фізкультурно-оздоровчої роботи з 

дітьми” 

Свідоцтво 12СС02928433/049353-19. 

Центр підвищення кваліфікації та 

перепідготовки.  

Свідоцтво СПК 1372, 05.05.2023, 

Харківська Державна академія 

фізичної культури, за програмою 

тренерів та викладачів 

39 Основи проєктної 

графіки  

Борисенко Ірина 

Ігорівна 

 

Викладач 

закладу 

фахової 

передвищої 

освіти  

 

1. 2004-2005 

Державний університет 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій 

ступінь: бакалавр 

спеціальність: 

Інформаційна безпека 

кваліфікація: бакалавр 

інформаційної безпеки 

2. 2003-2005 

Державний університет 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій 

ступінь: спеціаліст 

спеціальність: 

Адміністративний 

менеджмент у сфері 

Науковий 

ступінь: к.т.н., 

05.12.02– 

телекомунікаці

йні системи та 

мережі, тема 

дисертації 

«Моделі та 

методи 

побудови 

системи 

управління 

просторово 

розподіленими 

мережами на 

базі 

ситуаційного 

моделювання», 

диплом ДК № 

Cisco Networking Academy 

Certificate of Participation 

This certificate recognizes the 

participation of Iryna Borysenko as an 

active instructor in the Cisco 

Networking Academy program. As a 

NetAcad Instructor, Iryna Borysenko 

delivers Cisco Networking Academy 

courses to students with the goal of 

improving students’ lives and the 

communities in which they live. 

2019 Ukraine 

Cisco Networking Academy 

IoT Fundamentals: Big Data & 

Analytics 

40 Корпоративна 

айдентика та 

брендинг 

41 UI/UX дизайн 

42 Основи штучного 

інтелекту 

43 Технології IoT та 

SMART-

технології 

 



 

                     

  

захисту інформації з 

обмеженим доступом 

кваліфікація: інженер в 
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